
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
1:›.1:>.s. H. /13;? oƒ 2 al G REPUBBLICA ITALIANA

I

 /køfzß =%f%//fam
ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE

Dipartimento Regionale perla Piani cazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 30 dicembre 1991 11.412 ed in particolare l'art 4 comma 6, a norma del quale sono consentite

sperimentazioni gestionali nel campo delfassistenza ospedaliera;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni e in particolare

l”art 9 bis a norma del quale le Regioni possono dare vita a societa miste a capitale pubblico e privato
per la realizzazione delle sperimentazioni gestionali previste dal citato art. 4 comma 6° della legge
n.412/ 1991, mediante la stipula di apposita convenzione con i soggetti pubblici o privati incaricati
della loro esecuzioni;

VISTO Fatto costitutivo dell°Is.Me.T.T. S.r.l. nonché il relativo Statuto stipulato dal Notaio Antonio Marsala
in data 17 giugno 1997, repertorio 11. 28826, raccolta n. 7161, registrato a Palermo in data 26/6/1997;

VISTA la convenzione stipulata in Palermo il 17 luglio 1997 tra la Regione Siciliana - Assessorato Regionale
Sanità- e l”Is.Me.T.T. ai sensi dell°art 9 bis del Decreto Legislativo 11.502/ 1992 ed approvata con D.A.
n. 22857 dell'01 /09 / 1997 registrata alla Corte dei Conti il 30 settembre 1997 Reg 1 Foglio n.80;

VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTO il Secondo Accordo di Programma sottoscritto in data 11 dicembre 2003 tra la Regione Siciliana,

FARNAS “Civico Benfratelli” di Palermo, l°Azienda Ospedaliera “V.Cervello “ di Palermo e
l”U.P.M.C. International Holdings Inc. relativo al periodo 1 gennaio 2004 -31 dicembre 2012;

VISTA la nuova convenzione tra la Regione Siciliana e Flstituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad
alta specializzazione stipulata in data 01 dicembre 2005 ed in particolare l°articolo7 lettera li;

VISTA la L.R. 16.12.2008, n. 19 con la quale È: stato istituito il Dipartimento regionale per la Pianiñcazione
Strategica dell”Assessorato Regionale della Salute;

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Servizio Sanitario Regionale ;
ATTESO che la Prefettura di Palermo con nota prot 5326/2011/Cert.Ant. del 15 novembre 2011 ha

comunicato che come previsto al punto a) e b) comma 2 dell”art 1 del D.P.R. n.252 del 1998 non e
richiesta la certificazione antimafia per le strutture che si üovano nelle condizioni giuridiche
dell”ISMETT;

VISTI gli articoli 26 e27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, conüibuti, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati,

VISTO la delibera n.192 del 29 maggio 2013 della Giunta Regionale;
VISTO il D.A. n.1508 del 7 agosto 2013;
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), relativo all°impresa ISMETT srl con sede

legale in via Discesa dei Giudici n.4 di Palermo, rilasciato dall”Inps-Inail il 13 giugno 2014 su
richiesta di questo Ufficio, ove si dichiara che l°impresa risulta regolare;

VISTO il DDG n.2074 del 5 novembre 2013 con il quale è stato approvato il contratto di assegnazione del
budget per Fanno 2013 per complessivi € 93.000.000,00, stipulato plata30 ,ottobre 2013 tra
l”Assessorato alla Salute e l°Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad alta specializzazione
(lsMETT), con sede legale a Palerrno-_._C.P.n 04544550827 -

VISTA la legge regionale del 28 gennaio 2014, n.6 relativa alfapprovazione del Bilancio di previsione della
Regione siciliana per Fanno finanziario 2014 e per il triennio 2014/2016 e il successivo D.A. n.30
del 31 gennaio 2014 dell”Assessorato Regionale dell°Economia con il quale e stata disposta, ai tini
della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unita previsionali di base del
Bilancio regionale esercizio finanziario 2014;



VISTO il D.A. n.79/2014 del 3 febbraio 2014 con il quale e stata determinata, provvisoriamente, nelle more
della definizione del riparto del Fondo sanitario di parte corrente per l°anno 2014, Passegnazione
delle relative quote mensili da erogare alle Aziende sanitarie pubbliche e private della Sicilia
pubblicato ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;

CONSIDERATO che il D.A. n.79 /2014 assegna, provvisoriamente, in favore de]l'ISMETT una quota
mensile pari a € 7.535.000,00

VISTO la delibera n.187 del 20 giugno 2014 della Giunta Regionale;
VISTA la fattura n.07-C2014 dell°1 luglio 2014 di € 7.535.000,00 relativa all°acconto per le prestazioni

sanitarie rese nel mese di agosto 2014 emessa dall°lstituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie
ad Alta Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo;

CONSIDERATO che necessita liquidare in favore dell°lsmett ,sulla base del D.A. n.79/2014 sopra citato, la
somma di €7.535.000,00 quale quota mensile provvisoria per il 2014, nelle more del perfezionamento
del contratto per il 2014 sulla base del D.A. n.79/14, della delibera di giunta 11.192/13 e del D.A.
n.1508/13;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che s°intendono integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art 1) Pimpegno, dell°importo complessivo di €7.535.000,00 (quota mese di agosto 2014 pari a €
7.535.000,00) , sul capitolo 413302 del Bilancio di previsione della regione siciliana esercizio
nanziario 2014, in favore dell°Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta

Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo Codice Fiscale n. 04544550827 con sede in Palermo, quale
finanziamento, in acconto e salvo conguaglio, relativo alle prestazioni sanitarie rese dall'Istituto nel
mese di agosto 2014 sulla base del D.A. n.79/14 , della delibera di giunta n.192/13 e del D.A.
n.1508/ 13;

Art 2) la liquidazione delllimporto complessivo di €7.535.000,00, sul capitolo 413302 del Bilancio di
previsione della Regione Siciliana esercizio finanziario 2014, a valere sulfimpegno assunto con il
presente decreto, in favore dell'Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta
Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo Codice Fiscale n. 04544550827 con sede in Palermo, quale
nanziamento, in acconto e salvo conguaglio, relativo alle prestazioni sanitarie rese dall”Istituto nel

mese di maggio 2014, sulla base del D.A. n.79/14 , della delibera di giunta n.192/13 e del D.A.
11.1508/ 13;

Art 3) la liquidazione e Ferogazione , della somma complessiva di €7.535.000,00 sul capitolo 413302 del
Bilancio regionale esercizio finanziario 2014, in favore dell°Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le
Terapie ad Alta Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo C. F. n. 0454-4550827, quale finanziamento a
titolo di acconto e salvo conguaglio, relativo alla quota del mese di agosto 2014, verra effettuata
mediante accredito sul c/ c dedicato intrattenuto dall”Is.Me.T.T.s.r.l. presso Banca Unicredit S.p.a.-
codice IBAN :IT 231%/10200805365000300430043- come comunicato dall"Istituto;

Art 4) l”emissionc del relativo mandato di pagamento, per il suddetto importo, in favore del predetto Istituto,
verrà effettuato dopo avere verificato, ai sensi dell”art 48-bis,comma 1 del D.P.R. n.602 del 1973, lo
stato di non inadempimento da parte del beneficiario.

Il presente decreto sara trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il controllo di
competenza.
Palermo Ii 0 2 SET. stona”

il i el rvizio
audo)

Q1:

REGIQ4/<6 lt
A,,83tg

'lSa-r@ R63*-`
u-n-I"""7F


